termos inios procerabit. *Hic autem ex sinceritate lo-  
quitur predicando, qui non propter questum, vel pri-  
vatum commodum, sed pure propter honorem dei et  
30 edificationem proximi in persona Christi loquitur.* Talis  
autem vitabit fabulas et quicquid est isti fini imper-  
tinens; et per consequens tenebit veritatem non quam-  
cunque sed edificativam de deo, et tanquam cognoscens  
F. deum cui servit cuncta prospicere, ut dicit apo-  
35 stolus; “*loquitur coram deo*,” et propter verba quinque,  
scilicet verbum fidei, verbum virtutum amplectendum,  
verbum viciorum fugiendum. propter aquirendum  
terminum vie virtutum, scilicet beatitudinem quam  
speramus, et propter fugiendum terminum viciorum,  
A 46<sup>b</sup> scilicet dampnacionem perpetuam quam | odimus. Dicit

He adulterates the Word of God, who uses it to turn the people away from Christ's service.  
And he speaks sincerely, who speaks only for God's glory, not for gain.  
Such a one will speak five sorts of words.  
Words of faith in favour of virtue, contrary to vice, leading the soul to Heaven and warning it away from Hell.

2. si EF. 3. stricciorem custodiam EF.

12. Christi deest F.

13. in Petro deest E.

*deest* E.

#### 18. predicationibus E.

20, 21. petet quod —

generabit *deest* C.  
Christo. CD. 35. 20.

leest C.

21. filios deest ABC.  
eane dant E. 36

in proximo pro im-

Christo CD. 35. qu  
tulum E 30. crimen

35. qu  
30 crimen

*enque deest E.* 36. v.  
*pro terminum F.*

*um pro verbum vir-*

The Apostle prefers five intelligible words to ten thousand in an unknown tongue.

apostolus <sup>I. Cor.</sup> 1<sup>a</sup> Cor. XIV. "In ecclesia volo quinque verba sensu meo loqui, ut et alios instruam, quam decem milia verborum lingua." Hec autem quinque verba secundum cooperacionem sensus limitat nobis apostolus, ne evagemur in verbis floridis et diffusis, que questum vel fastum sapiunt, sicut faciunt qui se ipsos predican et non Christum.

The apostle's prophecy about evil days to come, doctrines of devils, men speaking lies in a fide, attendentes spiritibus erroris et doctrinis demoniolorum, in ypocrisi loquencium mendacium, et cauteri-

<sup>2<sup>a</sup></sup> Application atam habencium conscientiam." Illi autem discedunt of preceding principles and a fide, qui dimisso ewangelio preponderant tradiciones texts to the hominum, sicut faciunt hodie illi, qui "coacervant sibi

Friars.

Their love of magistros prurientes auribus, a veritate avertunt auditum et ad fabulas convertuntur," ut loquitur apostolus <sup>I. Tim.</sup> II<sup>a</sup> Thim. IV<sup>o</sup> et sic discedunt a fide tam ewangelicas santes quam ewangelisandi, et utrique dupliciter: vel preponderantes | tradiciones hominum, vel fabulas extra <sup>IV. 3</sup> fidem scripture. Per spiritus erroris, intelliguntur illi, qui spiritualiter vivunt, ut religiosi et clericci. Illi enim vocantur spiritus: Luc. IX<sup>o</sup>: "Nescitis cuius spiritus estis," dicit Jesus suis apostolis; et tunc sunt spiritus erroris, quando seminant doctrinam extraneam ad invenientam, ad quam attendunt layci | ut ewangelium. Et A 4<sup>o</sup> superiores istorum vocantur demona in ypocrisi loquencia. Demonia sunt, quia spiritus iuxta dicta; et mali indubie: et sic demona.